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ΝΕΑ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΤΗΣ 
ΟΛΟΜΕΛΕΙΑΣ ΤΟΥ ΣΑΤΕ
Η 3η κατά σειρά συνεδρίαση της ολομέλειας του 
Συμβουλίου Ανώτατης Τεχνολογικής 
Εκπαίδευσης (ΣΑΤΕ) που πραγματοποιήθηκε στις 
16 Μαρτίου 2006 υπό την Προεδρία του 
Αντιπροέδρου του Τ.Ε.Ι. Αθήνας Μιχάλη 
Μπρατάκου συζήτησε θέματα γενικότερου 
ενδιαφέροντος για τα Τ.Ε.Ι., αλλά και θέματα που 
αφορούν το Ίδρυμά μας.

Συγκεκριμένα η ολομέλεια του ΣΑΤΕ συμφώνησε:

1. Στο σχέδιο Υπουργικής Απόφασης (Υ.Α.) που αφορά στον 
«καθορισμό των γενικών ενιαίων κανόνων για την κατάρτιση του 
Προγράμματος Σπουδών των Τμημάτων» εν όψει της εφαρμογής του 
άρθρου 2 του Ν. 3304/2005 που αναφέρεται σε όλα τα ΤΕΙ και που θα 
πρέπει η Υ.Α. να καθορίζει τους γενικούς κανόνες σχετικά με την 
σύνταξη των προγραμμάτων σπουδών, τις διδακτικές μονάδες, το 
ποσοστό μαθημάτων επιλογής, το συνολικό αριθμό μαθημάτων για τη 
λήψη πτυχίου και κάθε άλλο σχετικό θέμα.
Τα βασικά σημεία της Υ.Α. είναι:

- Στο πρόγραμμα σπουδών οι συνολικές ώρες διδασκαλίας των 
θεωρητικών μαθημάτων να είναι τουλάχιστον κατά 50 % περισσότερες 
από τις ώρες διδασκαλίας των εργαστηριακών μαθημάτων.

- Οι εβδομαδιαίες ώρες διδασκαλίας του τυπικού προγράμματος θα 
πρέπει να είναι από 24-26.

- Τα μαθήματα διακρίνονται σε γενικής υποδομής (στα οποία 
περιλαμβάνονται και τα μαθήματα ΔΟΝΑ και επιχειρηματικότητα), 
ειδικής υποδομής και ειδικότητας. Τα μαθήματα ειδικής υποδομής και 
ειδικότητας δεν πρέπει να υπερβαίνουν το 70 % του συνόλου των 
μαθημάτων.

- Για τη λήψη του πτυχίου ο σπουδαστής παρακολουθεί επιτυχώς 
πρόγραμμα σπουδών μέχρι 40 μαθήματα, συμπεριλαμβανομένης και της 
πτυχιακής εργασίας, στα οποία περιλαμβάνονται μέχρι 10 % κατ' 
επιλογήν υποχρεωτικά μαθήματα τα οποία διδάσκονται μετά το 4° 
εξάμηνο.

- Οι συνολικές πιστωτικές ή διδακτικές μονάδες (ECTS) ανέρχονται σε 
30 ανα εξάμηνο και κάθε πιστωτική μονάδα αντιστοιχεί σε 25 ώρες 
φόρτο εργασίας.

- Ο φόρτος εργασίας υπολογίζεται σε κάθε μάθημα κατά προσέγγιση 
3πλασιος του χρόνου θεωρητικής διδασκαλίας και ίσος προς το χρόνο 
εργαστηριακής διδασκαλίας.

2. Στον καθορισμό των Επαγγελματικών Δικαιωμάτων πτυχιούχων των 
παρακάτω τμημάτων της Σχολής Διοίκησης και Οικονομίας:

- Διεθνούς Εμπορίου
- Διοίκησης και Διαχείρισης Έργων
- Χρηματοοικονομικών Εφαρμογών
- Χρηματοοικονομικής και Ελεγκτικής
- Εφαρμογών Ξένων Γλωσσών στη Διοίκηση και το Εμπόριο
- Διοίκησης Συστημάτων Εφοδιασμού
- Τυποποίησης και Διακίνησης Προϊόντων
- Χρηματοοικονομικής και Ασφαλιστικής

0  πρόεδρος του ΣΑΤΕ Μιχάλη Μπρατάκος κατά τη συνεδρίαση της Ολομέλειας. Δίπλατου ο 
Ειδικός Γραμματέας της Ανώτατης Τεχνολογικής Εκπαίδευσης Κωνσταντίνος Σούτσας.

3. Στην ίδρυση Τμήματος Νοσηλευτικής στο Διδυμότειχο, το οποίο 
λειτουργικά θα υπάγεται στο ΤΕΙ Καβάλας και σύσταση νέων θέσεων 
Εκπαιδευτικού και Διοικητικού Προσωπικού που θα επανδρώσει το 
τμήμα (14 θέσεις Ε.Π., 7 θέσεις Δ.Π. και 2 θέσεις Ε.Τ.Π.).

4. Στον καθορισμό του περιεχομένου σπουδών 67 Τμημάτων εκ των 
οποίων δέκα επτά είναι Τμήματα του ΤΕΙ-Α. Πρόκειται για τα Τμήματα:
- Μαιευτικής
- Δημόσιας Υγείας
- Εργοθεραπείας
- Ιατρικών Εργαστηρίων
- Ραδιολογίας-Ακτινολογίας
- Επισκεπτών-Επισκεπτριών Υγείας
- Αισθητικής και Κοσμητολογίας
- Φυσικοθεραπείας
- Νοσηλευτικής Α'
- Νοσηλευτικής Β'
- Τεχνολογίας Γραφικών Τεχνών
- Γραφιστικής
- Συντήρησης Αρχαιοτήτων και Έργων Τέχνης
- Βιβλιοθηκονομίας και Συστημάτων Πληροφόρησης
- Ναυπηγικής
- Φωτογραφίας
- Βρεφονηπιοκομίας L
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ΟΡΙΣΜΟΣ ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΩΝ ΥΠΕΥΘΥΝΩΝ ΤΩΝ  
ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 
SOCRATES/ERASMUS

Το Συμβούλιο του ΤΕΙ-Α, έχοντας υπόψη τις αιτήσεις των 
ενδιαφερομένων, αποφάσισε ομόφωνα την τοποθέτηση ακαδημαϊκών 
υπευθύνων των Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων SOCRATES / ERASMUS» 
σε επίπεδο Σχολών ΤΕΙ-Α, ως εξής:
ΣΤΕΦ: Ι.Χρυσουλακης Καθηγητής
ΣΕΥΠ: Ε.Βαβουρακη Επ. Καθηγήτρια
ΣΤΕΤΡΟΔ: Δ.Τυμπής Καθηγ. Εφαρμογών
ΣΓΤΚΣ: Περιβολιώτου Αικ.-Μαργ. Αναπλ. Καθηγήτρια
ΣΔΟ: Πολυχρονόπουλος Γεωρ. Καθηγητής

Ορισμός ακαδημαϊκών υπευθύνων Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων 
SOCRATES/ERASMUS Τμημάτων των Σχολών ΤΕΙ-Α
Επίσης το Συμβούλιο του ΤΕΙ Αθήνας με ομόφωνη απόφαση όρισε τους 
ακαδημαϊκούς υπεύθυνους Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων 
SOCRATES/ERASMUS Τμημάτων των Σχολών ΤΕΙ-Α. Ειδικότερα:

Σχολή Δ ιοίκησης και Οικονομίας
- Τμήμα Τουριστικών Επιχειρήσεων 
Ευθυμιότου-Πουλόκου Αντωνία, Καθηγήτρια
- Τμήμα Διοίκησης Επιχειρήσεων 
Ζαχαριόδης-Σούρας Δημήτρης, Επίκουρος Καθηγητής
- Τμήμα Διοίκησης Μονάδων Υγείας και Πρόνοιας 
Νομικός Αλέξανδρος, Επίκουρος Καθηγητής
- Τμήμα Εμπορίας και Διαφήμισης 
Θήριος Χρήστος, Αν. Καθηγητής
- Τμήμα Βιβλιοθηκονομίας και Συστημάτων Πληροφόρησης 
Τσαφου Σταματίνα, Επίκουρη Καθηγήτρια
Σχολή Γραφικών Τεχνών και Καλλιτεχνικών Σπουδών
- Τμήμα Συντήρησης Αρχαιοτήτων και Έργων Τέχνης 
Αργυροπούλου Β. Αναπληρώτρια Καθηγήτρια
- Τμήμα Διακοσμητικής
Τατλα Ελένη, Επίκουρη Καθηγήτρια
- Τμήμα Φωτογραφίας και Οπτικοακουστικών Τεχνών 
Πρέσσας Χαράλαμπος, Επίκουρος Καθηγητής
- Τμήμα Γραφιστικής
Λεμπέση Φωτεινή, Επίκουρη Καθηγήτρια
- Τμήμα Τεχνολογίας Γραφικών Τεχνών 
Αθυμαρίτου Φιλίππα, Καθηγήτρια Εφαρμογών 
Σχολή Επαγγελμάτων Υγείας και Πρόνοιας
- Τμήμα Μαιευτικής
Νάνου Χριστίνα, Καθηγήτρια Εφαρμογών
- Τμήμα Κοινωνικής Εργασίας 
Δημοπούλου Μ., Καθηγήτρια
- Τμήμα Βρεφονηπιοκομίας
Τσαούλα Κων/να, Καθηγήτρια Εφαρμογών
- Τμήμα Φυσικοθεραπείας
Πέττα Γεωργία, Καθηγήτρια Εφαρμογών
- Τμήμα Νοσηλευτικής Α'
Χριστοπούλου Ιωάννα, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια
- Τμήμα Νοσηλευτικής Β'
Νικολάου Μαρία, Καθηγήτρια Εφαρμογών
- Τμήμα Οπτικής
Χανδρινός Αριστείδης, Επίκουρος Καθηγητής
- Τμήμα Οδοντικής Τεχνολογίας 
Γιαννικακης Σταύρος, Αναπληρωτής Καθηγητής
- Τμήμα Αισθητικής και Κοσμητολογίας 
Πρωτόπαππα Εύαγγελία, Καθηγήτρια
- Τμήμα Επισκεπτών-τριών Υγείας 
Λόγιου Αρετή, Επίκουρη Καθηγήτρια
- Τμήμα Ιατρικών Εργαστηρίων 
Μαυρίδου Αθηνα, Καθηγήτρια
- Τμήμα Εργοθεραπείας

Κανταρτζή Σάρα, Καθηγήτρια Εφαρμογών

Σχολή Τεχνολογικών Εφαρμογών
- Τμήμα Τοπογραφίας
Πανταζής Δήμος, Αναπληρωτής Καθηγητής
- Τμήμα Ενεργειακής Τεχνολογίας 
Αξαόπουλος Πέτρος, Καθηγητής
- Τμήμα Τεχνολογίας Ιατρικών Οργάνων 
Βαλαής Ιωάννης, Καθηγητής Εφαρμογών
- Τμήμα Πολιτικών Έργων Υποδομής 
Παραλίκα Μαρία, Επίκουρη Καθηγήτρια
- Τμήμα Πληροφορικής 
Κεκλίκογλου Ιωάννης, Καθηγητής
- Τμήμα Ηλεκτρονικής
Κανδρής Διονύσιος, Καθηγητής Εφαρμογών
- Τμήμα Ναυπηγικής
Χατζηκωνσταντής Γεώργιος, Επίκουρος Καθηγητής 
Σχολή Τεχνολογίας Τροφίμων και Διατροφής
- Τμήμα Οινολογίας και Τεχνολογίας Ποτών 
Κόρκας Ηλίας, Επίκουρος Καθηγητής
- Τμήμα Τεχνολογίας Τροφίμων 
Παπαδακης Σπύρος, Καθηγητής L

ΕΦΥΓΕ Ο ΓΙΑΝΝΗΣ  
ΦΕΡΓΑΔΗΣ

Ένας δικός μας άνθρωπος, ο Καθηγητής 
Γιάννης Φεργϋδης, έφυγε ξαφνικά από 
κοντά μας, αφήνοντας ένα τεράστιο κενό 
πίσω του. Σύσσωμη η εκπαιδευτική 
κοινότητα του Τ.Ε.Ι. Αθήνας αποχαιρέτησε 
τον Γιάννη Φ εργϋδη στην τελευταία του 
κατοικία, στο Γ  Ν εκροταφείο. Η μεγάλη 
πορεία του Καθηγητή Γιάννη Φεργϋδη στην 
τριτοβάθμια τεχνοπλογική εκπαίδευση, 
αποτυπώνεται στον επικήδειο που 

εκφωνήθηκε από τον Διευθυντή της ΣΔ Ο  Περικλή Λύτρα, εκπροσωπώντας τον 
Πρόεδρο και το  Συμβούλιο του ΤΕΙ-Α.

Αγαπητέ μας συνάδελφε Γιάννη,

"Ελαχε σ' εμένα ο κλήρος - εκπροσωπώντας τον Πρόεδρο και το Συμβούλιο του 
Τεχνολογικού Εκπαιδευτικού Ιδρύματος της Αθήνας και ιδιαίτερα της Σχολής Διοίκησης 
και Οικονομίας (Σ.Δ.0.) - να είμαι αυτός που σε κατευοδώνει στο τελευταίο σου
ταξίδι....
0  Γιάννης ως δικηγόρος πριν έλθει στο ΤΕΙ Αθήνας υπήρξε βοηθός ενός εκ των πλέον 
επιφανών νομικών της χώρας, του Αριστόβουλου Μάνεση.
Στη συνέχεια παρακολούθησε εργασιακά σχεδόν όλη την πορεία του θεσμού των 
Τεχνολογικών Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (ΤΕΙ) από τη μετατροπή των ΚΑΤΕ σε ΚΑΤΕΕ, 
την ένταξή τους στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευση το 1984 έως και την πρόσφατη 
ανωτατοποίησή τους το 2001. Σχεδόν τριάντα (30) χρόνια εργασιακής ζωής στο ΤΕΙ 
Αθήνας ως Καθηγητής «βγάζοντας» φουρνιές ολόκληρες σπουδαστριών και 
σπουδαστών στα νομικά μαθήματα όσο και ασκώντας διοίκηση ως Προϊστάμενος του 
Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων και ως Διευθυντής της Σχολής Διοίκησης και 
Οικονομίας επ ί πολλές θητείες και μακρό χρονικό διάστημα, είτε ασκώντας καθήκοντα 
Νομικού Συμβούλου στη μη θεσμοθετημένη τότε Νομική Υπηρεσία του Ιδρύματος.
0  Γιάννης συνήθιζε να είναι παρών σε όλες τις εκδηλώσεις της Σχολής και του ΤΕΙ της 
Αθήνας και έπαιρνε ενεργό μέρος σε κάθε προσπάθεια βελτίωσης του Ιδρύματος. Για 
τον άνθρωπο Γιάννη τι να πρωτοθυμηθεί κάποιος; Από την προάσπιση των θέσεών του 
με τρόπο άμεσο και επίμονο, από αντεγκλήσεις για το καλό του κοινού μας σκοπού 
μέχρι τη μετατροπή του σε «παιδί», όταν η συζήτηση δεν είχε θεσμικό περιεχόμενο, ή 
ήταν φιλική ή αφορούσε το ποδόσφαιρο και την αγαπημένη του ομάδα...
Το ότι ο Γιάννης ήταν επί πενταετία εν ενεργεία Πρόεδρος της «Πανευβοϊκής 
Ομοσπονδίας Συλλόγων», και επί Ι8ετία τέως Πρόεδρος του «Συλλόγου των 
Σκυριανών», κάνει ιδιαίτερα φανερό, τον τρόπο με τον οποίο λειτουργούσε στο 
κοινωνικό και σωματειακό επίπεδο προσφέροντας επί μακράν σειράν ετών τις 
υπηρεσίες του αφιλοκερδώς.
Η  ακαδημαϊκή κοινότητα της Σχολής Διοίκησης και Οικονομίας που συνεργάστηκε, 
συνυπήρξε και έζησε μαζί του εύκολες και δύσκολες εποχές, βίωσε χαρές και λύπες 
μαζί του, αλλά και οι πολυάριθμοι φοιτητές και φοιτήτριές του, δεν θα ξεχάσουν ποτέ 
τον αείμνηστο συνάδελφο και φίλο Γιάννη Φεργάδη. □



CERN N. ΜΑΚΡΗ ΣΠΟΥΔΕΣ ΣΤΗ ΓΑΛΛΙΑ 05

Το Συμβούλιο της Σχολής Διοίκησης και Οικονομίας ομόφωνα έχει αποφασίσει μία σειρά 
εκδηλώσεων και άλλων ενεργειών στη μνήμη του στο άμεσο και στο απώτερο μέλλον. Ι_

Αιωνία σου η μνήμη αξέχαστε συνάδελφε Γιάννη,
Από όλη την κοινότητα του Τ.Ε.Ι. - Αθήνας

Του Αντώνη Καμμά, Αντιπρόεδρος ΤΕΙ-Α

Σύμβαση με το CERN υπέγραψε το Τ.Ε.Ι. Αθήνας

Το Ευρωπαϊκό Κέντρο Πυρηνικών Ερευνών (CERN) είναι, κατά 
Παγκόσμια ομολογία το μεγαλύτερο του είδους του, σε ολόκληρο τον 
κόσμο. Σε μία έκταση που καταλαμβάνει τμήμα της Ελβετίας (περιοχή 
Γενεύης) και της Γαλλίας και σε βάθος 80 μέτρων υπό τη γη, βρίσκεται 
εγκατεστημένος ο μεγαλύτερος επιταχυντής στο σύγχρονο κόσμο μέσα 
στον οποίον τα σωματίδια της ύλης κινούνται σε μία ελλειπτική τροχιά 
27 χιλιομέτρων με απίστευτες ταχύτητες προκαλώντας, με τις 
συγκρούσεις των την παραγωγή νέων σωματιδίων. Τέσσερα μείζονα 
πειράματα τα οποία σχετίζονται με την ύλη-αντιΰλη και ενέργεια 
βρίσκονται, αυτή τη στιγμή σε εξέλιξη στο CERN. Είναι το πείραμα 
ATLAS, το CMS (Compact Muon Solenoid), το LHCb (Large Hadron 
Collider beauty και το ALICE (A Large lon Collider Experiment)
To 2005 το CERN έκλεισε μισό αιώνα ζωής, με τεράστιο απολογισμό 
επιστημονικού έργου, που δικαιολογεί απόλυτα την ικανοποίηση των 25 
ιδρυτικών του χωρών, μεταξύ των οποίων και η Ελλάδα. Μέσα σ' αυτό 
το κλίμα η υπογραφή, για πρώτη φορά, σύμβασης εκπαίδευσης Ελλήνων 
φοιτητών στο CERN αποτελεί, αντικειμενικό, ένα σημαντικό βήμα 
προόδου για το Εκπαιδευτικό μας σύστημα και μία σημαντική 
επαγγελματική και επιστημονική εξέλιξη κάποιων αποφοίτων μας.
Το Τ.Ε.Ι. της Αθήνας, το Μετσόβειο Πολυτεχνείο, το Τ.Ε.Ι. του Πειραιά 
και το Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο ήσαν τα πρώτα Εκπαιδευτικό 
Ιδρύματα που υπέγραψαν την 3η Φεβρουάριου 2006 τη σύμβαση αυτή 
και οι 12 πρώτοι Έλληνες σπουδαστές ξεκινούν, με αριστες 
προϋποθέσεις, από τον ερχόμενο Ιούνιο την εργασία τους στο CERN 
και είμεθα απόλυτα βέβαιοι ότι όλοι τους θα ανταποκριθούν άριστα στα 
νέα καθήκοντα τους και θα γίνουν παράδειγμα για τους υπόλοιπους 
φοιτητές μας. L

Α Ν ΤΩ Ν Η Σ  ΚΑΜ ΜΑΣ /  ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ Τ.Ε.Ι. ΑΘ Η Ν Α Σ

Ν. ΜΑΚΡΗ
Προσχέδιο συμφωνίας δωρεάν μεταβίβασης γης

O Δήμος Νέας Μακρης πρότεινε στην Κτηματική Εταιρία του Δημοσίου 
τη δωρεάν μεταβίβαση στο ΤΕΙ-Α, κατά πλήρη κυριότητα της έκτασης 
της πρώην Αμερικάνικης Βάσης του Δήμου Ν. Μακρης (εκτασεως 150 
στρεμμάτων περίπου) προκειμένου να εγκατασταθούν εκεί Τμήματα και 
Σχολές του Ιδρύματος. Ηδη ο Πρόεδρος του ΤΕΙ-Α Δημήτρης Νίνος 
και ο Δήμαρχος Νέας Μακρης Ιορδάνης Λουίζος υπέγραψαν το 
προσχέδιο συμφωνίας το οποίο έχει ως εξής: Στη Ν. Μάκρη Αττικής 
Μάκρη Αττικής σήμερα 20-2-2006 μεταξύ των αφενός του Δήμου Ν. 
Μακρης που εδρεύει στη Ν. Μάκρη Αττικής και εκπροσωπείται νόμιμα 
στην παρούσα δια του Δημάρχου αυτού κ. Ιορδάνη Λουϊζου, σύμφωνα 
με τις υπ' αρ. 373/2004 και 379/2005 αποφάσεις του Δημοτικού 
Συμβουλίου, και αφετέρου του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Τεχνολογικό 
Εκπαιδευτικό Ιδρυμα-Αθήνας» (ΤΕΙ-Α) που εδρεύει στην Αθήνα, Αγ. 
Σπυρίδωνος και Παλληκαρίδη-Αιγαλεω (Α.Φ.Μ. 090077522 Δ.Ο.Υ. 
Χαϊδαρίου) και εκπροσωπείται νόμιμα στην παρούσα δια του 
Προέδρου αυτού κ. Δημητρίου Νίνου, (του οποίου η εκλογή έχει 
διαπιστωθεί με την αριθμ. Ε5/60Ι20/23-8-2005 Υπουργική Πράξη, 
νομίμως δημοσιευμένης στο ΦΕΚ με αριθμ. 215/2005 τ. Ν.Π.Δ.Δ.) 
κατόπιν της υπ' αρ. 38/28-9-2005 αποφασεως του Συμβουλίου του ΤΕΙ- 
Α συμφώνησαν, συναποδέχθηκαν τα εξής:
1) Ο Δήμος Ν. Μακρης με τις ως άνω υπ' αρ. 373/2004 και 379/2005

αποφάσεις του Δημοτικού Συμβουλίου, πρότεινε ομόφωνα στην 
Κτηματική Εταιρία του Δημοσίου την δωρεάν μεταβίβαση κατά 
πλήρη κυριότητα της έκτασης της πρώην Αμερικάνικης Βάσης του 
Δήμου Ν. Μακρης (εκτασεως 150 στρεμμάτων περίπου) 
προκειμένου να εγκατασταθούν εκεί Τμήματα και Σχολές του ΤΕΙ-Α.

2) Το ΤΕΙ-Α αποδέχεται την ως άνω πρόταση δωρεάς.
Η παραχωρούμενη έκταση θα χρησιμοποιηθεί από το ΤΕΙ-Α για την 
ίδρυση και στέγαση νέων Τμημάτων της Σχόλη της Σχολής Γραφικών 
και Καλλιτεχνικών Σπούδων, τη δημιουργία Ερευνητικού Κέντρου 
του Συνεδριακού Κέντρου του Τ.Ε.Ι. και του Δήμου Ν. Μακρης, 
Βιβλιοθήκης για τους σπουδαστές του Τ.Ε.Ι. και τους κατοίκους της 
Ν. Μακρης, αθλητικών εγκαταστάσεων, κατασκηνώσεων, χώρων 
αναψυχής και περιπάτου καθώς και των απαραίτητων υπηρεσιών και 
των εν γένει δραστηριοτήτων του Ιδρύματος.

3) Βασική προϋπόθεση υλοποίησης του έργου είναι η σημαντική 
επιπλέον οικονομική ενίσχυση του ΤΕΙ-Α από τον Τακτικό 
Προϋπολογισμό, τις Δημόσιες Επενδύσεις και τα ΠΕΠ.

4) Το ΤΕΙ-Α αναλαμβάνει να προβεί σε όλες τις απαραίτητες ενέργειες 
προκειμένου να εκδοθεί οικοδομική άδεια για την ανέγερση των 
κτιρίων στην εν λόγω περιοχή και την εγκατάσταση των ως άνω 
Τμημάτων και υπηρεσιών. Τα κτίρια που θα ανεγερθούν θα ανήκουν 
στην αποκλειστική κυριότητα του ΤΕΙ-Α και πάντως σε κάθε 
περίπτωση το ΤΕΙ-Α θα έχει την αποκλειστική και ανευ 
ανταλλάγματος χρήση των κτιρίων αυτών.

5) Ο Δήμος Ν. Μακρης θα συνδράμει για την έκδοση αδείας ή την
ανέγερση των κτιρίων και θα στηρίξει την όλη προσπάθεια.
Σε πίστωση και βεβαίωση των παραπάνω συντάχθηκε το παρόν σε δύο
όμοια αντίτυπα, ένα για κάθε μέρος.
Οι Συμβαλλόμενοι: Για τον Δήμο Ν. Μακρης Ιορδάνης Λουίζος 

Για το Τ.Ε.Ι. Αθήνας Δημήτριος Νίνος L

ΣΠΟΥΔΕΣ ΣΤΗ ΓΑΛΛΙΑ

Μία μεγάλη έκθεση για τις σπουδές στη Γαλλία διοργανώθηκε στο 
Ζάππειο Μέγαρο από την Γαλλική Πρεσβεία και την EduFrance, υπό την 
αιγίδα της Γενικής Γραμματείας Νέας Γενιάς - Υπουργείου Εθνικής 
Παιδείας και Θρησκευμάτων - Δήμου Αθηναίων στις 24,25,26/2/2006. 
Στην έκθεση συμμετείχαν περισσότερα των 30, από τα σημαντικότερα 
Γαλλικά Ιδρύματα Ανώτατης Εκπαίδευσης καθώς και επιχειρήσεις και 
Ιδρύματα που υποστηρίζουν το πρόγραμμα υποτροφιών '^ ΙΙα ,ε ιδ ικο ί 
στις σπουδές Μηχανικών, Οικονομίας, Οικονομικών, Οργάνωσης και 
Διοίκησης Επιχειρήσεων, Ιατρικών Σπουδών, Πολιτικών Επιστημών κ.λ.π. 
Στα πλαίσια αυτής της εκδήλωσης υπογράφτηκε από ΤΕΙ-Α και το 
Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο σύμβαση για την υποδοχή σπουδαστών 
των, ορισμένων ειδικοτήτων, σε Κρατικά Ανώτατα Ιδρύματα της Γαλλίας 
για ολοκλήρωση ή συνέχιση των σπουδών των. Η Γαλλία προσφέρει τα 
τελευταία χρόνια και κύκλους σπουδών στα Αγγλικά, δίγλωσσα και 
τρίγλωσσα προγράμματα.

Χρήσιμες Ιστοσελίδες για ενημέρωση των ενδιαφερομένων

- Edufrance στα ελληνικά: www.edufrance-greek.com
- Σπουδές μηχανικού: Δίκτυο n+i: www.nplusi.com
- Οικονομικές σπουδές και σπουδές οργάνωσης και διαχείρισης 

επιχειρήσεων: www.eduecogestion.net
- Υποτροφίες VRIka: www.vrika.org |_

http://www.edufrance-greek.com
http://www.nplusi.com
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